ESTADO DO MARANHÂO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E ECONOMIA SOLIDÁRIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

Ata 001/2022

                                              Ata  de  Reunião Extraordinária  do
                                              Conselho  Municipal  dos   Direitos
                                              Da  Criança  e  do Adolescente  de
                                              Buriticupu-Ma.

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e dois, as dez horas na

sala de reuniões do CMDCA, localizada na Rua da Cidadania, Centro -

Buriticupu-MA, reuniram-se os Conselheiros abaixo assinado representantes da

sociedade civil e do poder público, para deliberarem sobre a seguinte pauta do

dia: Renovação de registro e inscrições de programas de Entidades

Governamentais e não Governamentais de atendimento à Criança e ao

Adolescente. A senhora Presidente abriu a mesa dos trabalhos saudando a todos

presentes, e dando continuidade falou que devido a necessidade de fazer as

inscrições de entidades não governamentais de programas, projetos e renovações

das que já estão cadastradas, será necessário criarmos também a Comissão de

avalição e Registros das mesmas para assim darmos continuidade nos trabalhos

posteriores dos projetos a serem apresentados no Conselho Municipal dos

Direitos da Criança e do Adolescente. Após várias deliberações foi feita a escolha

da Comissão de avaliação que ficou assim constituída: Marcos Vinicius Medeiros

Lopes, Jeozadaque Lira da Silva, Conceição de Maria Moraes Nascimento,

Alcides Ribeiro da Costa, após a escolha dos membros da Comissão de

avaliação, foi feita a escolha do coordenador da Comissão (a), sendo eleito o

senhor Jeozadaque Lira Silva. Nada mais a deliberar foi dada por encerrada a

reunião que após lida debatida e aprovada vai devidamente por todos assinada.

Eu, Jeozadaque Lira da Silva, primeiro secretário lavrei a presente ata.

Secretário:

Presidente:

Vice-Presidente:

Conselheiros: